MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE SERVIÇO

Nº 427 - abril/2023
Resoluções Nº 197 a 199/2023

(CD/FUFPI)

Teresina, 13 de abril de 2023

'4

Ministério da Educação
Universidade Federal do Piauí

Gabinete do Reitor

RESOLUÇÃO CD/FUFPI N 197, DE 13 DE ABRIL DE 2023

Aprova a incorporação de bens cedidos pelo

Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e

Tecnológico (CNPQ) ao patrimônio da Universidade

Federal do Piauí.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO e REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPl, no uso

de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista decisão do mesmo Conselho em reunião de

02/03/2023 e, considerando:

- o Processo Eletrônico N 23111.033887/2022-12;

RESOLVE:

Aprovar a incorporação de bens - 1 (um) monitor, 1 (um) computador e 1 (um) nobreak -

cedidos pelo Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico (CNPQ) ao patrimônio da

Universidade Federal do Piauí, conforme processo acima mencionado.

Teresina, 13 de abril de 2023

EDES FERNANDES

Reitor

Campus Universitáo "Ministro Petrônio Portella' CEP 64049-550 - Teresina - Piaui - Brasil

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 - Fax (86) 3237-1812/3237-1216 - Internet www.ufpi.br

'

Ministério da Educação

Universidade Federal do Piauí

Gabinete do Reitor

RESOLUÇÃO CD/FUFPI N 198, DE 13 DE ABRIL DE 2023

Aprova a incorporação de bem cedido pelo Conselho

Nacional de Desenvolvimento Científico e

Tecnológico (CNPQ) ao patrimônio da Universidade

Federal do Piauí.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO e REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI, no uso

de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista decisão do mesmo Conselho em reunião de

02/03/2023 e, considerando:

- o Processo Eletrônico N9 23111.012186/2022-59;

RESOLVE:

Aprovar a incorporação de bem - 1 (um) microcomputador
- cedido pelo Conselho

Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico (CNPQ) ao patrimônio da Universidade Federal do

Piauí, conforme processo acima mencionado.

Teresina, 13 de abril de 2023

GIL S GUEDES FER ANDES

Reitor

Campus Universitáo Ministro Petrônio Portella" CEP 64049-550 - Teresina - Piauí - Brasil

Te(efones (86)3215-5511/3215-551213215-5514 - Fax (86) 3237-1812/3237-1216 - Internet: www.utpi.br

Ministério da Educação

Universidade Federal do Piauí

Gabinete do Reitor

RESOLUÇÃO CD/FUFPI N 199, DE 13 DE ABRIL DE 2023

Aprova a incorporação de bens cedidos pelo

Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e

Tecnológico (CNPQ) ao patrimônio da Universidade

Federal do Piauí.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO e REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PlAUÍ-UFPI, no uso

de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista decisão do mesmo Conselho em reunião de

02/03/2023 e, considerando:

- o Processo Eletrônico N 23 111.039775/2021-22;

RESOLVE:

Aprovar a incorporação de bens - 1 (um) Medidor de Oxigênio Dissolvido de Bolso, 1 (um)

Estereomicroscópio STEMI 305 conjunto para educação, 1 (um) Combo 5 medidor de

PH/COND/TDS/NACL/T EMP de bolso, 1 (um) Combo 5 Medidor de PH/COND/TDS/NACL/T EMP de bolso,

1 (um) Paquímetro Digital Capacidade 0-150MM RES. 0,01MM e 1 (um) GPS GARMIN ETREX 10 - cedidos

pelo Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico (CNPQ) ao patrimônio da

Universidade Federal do Piauí, conforme processo acima mencionado.

Teresina, 13 de abril de 2023

FERNAN DES

Reitor

Campus Universitàrio Ministro PetrOnio Portella" CEP 64049-550 - Teresina - Piaui - Brasil

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 - Fax (86) 3237-1812/3237-1216 - Internet www.ufpi.br